



DATUM
2017-09-04
ERT DATUM
2017-06-08

DIARIENR
2017/145-4
ER BETECKNING
Dnr 673-2016/17

Riksdagsförvaltningen
Sveriges riksdag
Juridiska enheten
100 12 Stockholm

Översyn av Riksrevisionen – grundlagsfrågor (2016/17:URF1)

Statskontoret tillstyrker förslaget om att regleringen av antalet riksrevisorer flyttas från regeringsformen till riksdagsordningen. Statskontoret delar utredningens bedömning att regleringen av riksrevisorernas självständighet i sak inte bör förändras samt att kvalifikationskraven inte bör anges i en grundlag. Statskontoret tillstyrker även utredningens förslag att det ska krävas en kvalificerad majoritet i riksdagen för att skilja en riksrevisor från uppdraget. Statskontoret tar inte ställning till de förslag som avser grunderna för att skilja en riksrevisor från uppdraget respektive en reglering av samverkans och uppgiftsskyldigheten i regeringsformen.

Antalet riksrevisorer bör regleras i riksdagsordningen

Statskontoret anser i likhet med utredningen att regleringen av antalet riksrevisorer bör flyttas från regeringsformen till riksdagsordningen. Det underlättar för en framtida förändring av den nuvarande organisationen av Riksrevisionen. Sådana förändringar kan vara påkallade mot bakgrund av att tidigare utvärderingar har visat att ordningen med tre riksrevisorer skapat otydligheter i fråga om beslut och ansvarsförhållanden, en svag beslutskompetens och en ineffektiv och dyr överbyggnad inom organisationen.¹

Riksrevisorernas självständighet är viktig men svår att kombinera med ett tredelat ledarskap

Statskontoret delar utredningens bedömning att regleringen av riksrevisorernas självständighet i sak inte bör förändras. Självständigheten är viktig för revisionens trovärdighet. Statskontoret bedömer dock att riksrevisorernas självständighet gör det än mer påkallat att se över den nuvarande organisationen med tre riksrevisorer. Självständigheten kombinerat med ett tredelat ledarskap bidrar till de problem som har uppmärksamrats tidigare och som utredningen ska analysera närmare i sitt slutbetänkande.

¹ Uppföljning av Riksrevisionsreformen (2008/09:URF1)



DATUM
2017-09-04

DIARIENR
2017/145-4

Kvalifikationskrav bör inte anges i grundlag

Statskontoret delar kommitténs bedömning att eventuella kvalifikationskrav på riksrevisorer inte bör anges i grundlag. I översynen saknas dock en motivering till varför de behörighetskrav som idag anges i riksdagsordningen inte ska regleras i regeringsformen.

Det bör krävas en kvalificerad majoritet i riksdagen för att skilja en riksrevisor från uppdraget

Statskontoret tillstyrker förslaget om att det ska krävas kvalificerad majoritet i riksdagen för att skilja en riksrevisor från uppdraget. Vi bedömer att en sådan bestämmelse kan bidra till ett högt förtroende för Riksrevisionens verksamhet.

Tillförordnad generaldirektör Tony Malmberg har beslutat i detta ärende. Utredningschefen Erik Nyberg och utredaren Johan Lantto, föredragande, har varit närvarande vid den slutliga handläggningen.

Tony Malmberg

Johan Lantto